
DigitálnítechnickámapaMoravskoslezskéhokrajeII–reg.č.CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428

1

*KUMSX030F6H4*
Agendové číslo: 03843/2024/INF

Identifikátor: KUMSX030F6H4

Veřejná zakázka č. 057/2024

SMLOUVA

O PORADENSKÉ A TECHNICKÉ

KONZULTAČNÍ ČINNOSTI K REALIZACI PROJEKTU

„DIGITÁLNÍ TECHNICKÁ MAPA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE II“

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Josefem Bělicou, MBA, hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 200184-1650676349/0800

datová schránka: 8x6bxsd

Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:

(dálejen„objednatel“)

a

2. Michal Souček

podnikající pod jménem: Michal Souček
se sídlem: Olšová 796/10, 326 00 Plzeň - Východní Předměstí
IČO: 07072406
DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:
datová schránka: iahunwz



DigitálnítechnickámapaMoravskoslezskéhokrajeII–reg.č.CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428

2

Zapsána v Živnostenském rejstříku, vedeného Magistrátem města Plzně

Osoba ichal Souček, podnikatel,
e-mail:

(dálejen„poskytovatel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní
strany se dohodly, že veškeré právní vztahy vyplývající z této smlouvy nebo související s ní

se řídí právem České republiky.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran, data ukončení realizace projektu včetně změny účtu či osob oprávněných

jednat za smluvní strany není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy
je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu

poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li poskytovatel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že předmět této smlouvy bude spolufinancován
Evropskou unií z Národního plánu obnovy, komponenta 1.3 (dále jen „NPO“), v rámci
projektu „DigitálnítechnickámapaMoravskoslezskéhokrajeII,“ registračníčísloprojektu

CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428“ (dále jen „projekt“). Poskytovatel bere na vědomí,
že předmětem této smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu
spolufinancovaného Evropskou unií v rámci NPO. Poskytovatel je zároveň povinen
dodržovat předmětné podmínky NPO. Projekt je připravován na základě rozhodnutí

zastupitelstva kraje č. 12/1236 ze dne 08.06.2023. Poskytovatel bere dále na vědomí, že
v případě, kdy nebude projekt vybrán k financování z finančních prostředků NPO, předmět
plnění dle této smlouvy se nebude realizovat a poskytovatel v takovém případě souhlasí,
že nebude mít nárok na žádné případné náklady s tím spojené.

6. Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast
společníka v obchodní společnosti. Poskytovatel bere na vědomí, že pokud je uvedené

prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
3

7. Poskytovatel nesmí být zhotovitelem pořízení dat pro digitální technickou mapu
Moravskoslezského kraje II dle veřejné zakázky 46/2024 v rámci projektu ani osobou s ním
propojenou.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je:

a) poskytování poradenských a konzultačních služeb během pořizování dat do digitální
technické mapy Moravskoslezského kraje (dále jen „DTM MSK“) a jejich importu
do Informačního systému digitální technické mapy kraje (dále jen „IS DTM“),
a to v rozsahu pro potřeby Moravskoslezského kraje,

b) poskytování poradenských a konzultačních služeb při realizaci dalšího souvisejícího
plnění při realizaci projektu a poskytování dalšího souvisejícího plnění

(dále jen „služby“).

2. V rámci poskytování služeb je poskytovatel povinen provést:

a) Průběžné seznamování se s platnými legislativními předpisy v oblasti digitální technické
mapy (dále jen „DTM“) a jejich vývojem a aktualizací.

b) Seznámení se s dostupnými informacemi k přípravě a realizaci veřejné zakázky
související s DTM MSK, zejm. veřejnou zakázkou „Pořízení dat pro Digitální technickou
mapu Moravskoslezského kraje II“, tj. zejména s výstupy, formou řešení,
harmonogramem, smluvní a zadávací dokumentací apod.

c) Seznámení se s dotačním titulem NPO – V. výzva – Digitální vysokokapacitní sítě,
Priorita 1.3 Digitální vysokokapacitní sítě, specifický cíl 1.3.1 Zlepšení prostředí pro
budování sítí elektronických komunikací: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-
plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-
obnovy---vyzva-v----273914/ (dále jen „Výzva“), ze kterého je projekt
spolufinancován.

d) Seznámení se se všemi dostupnými metodickými materiály v oblasti DTM a
jejich vývojem a aktualizací, a to zejména s následujícími dokumentacemi:

 Jednotný výměnný formát digitální technické mapy (dále JVF DTM) –
definuje datový obsah DTM a podrobnosti jejího obsahu. Přehled dokumentací
k JVF DTM je publikován na webové adrese: https://www.cuzk.cz/DMVS/JVF-
DTM.aspx.

 Metodika pořizování dat digitální technické mapy – dokument, který je
přílohou č. 7 Výzvy NPO. Jedná se o dokument ČÚZK, č.j.: ČÚZK-023938/2024
ze dne 17. 4. 2024, který je dostupný na webové adrese ČÚZK:
https://www.cuzk.cz/DMVS/Metodika.aspx.

 Společná technická dokumentace Informačního systému Digitální
technické mapy kraje – dokument Koordinační rady správců digitální mapy
veřejné správy a digitálních technických map krajů, verze 1.1 ze dne 2. 1. 2022.
Dokument je dostupný na webové adrese:



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
4

https://www.cuzk.cz/DMVS/Podklady-IS-DTM.aspx a mimo jiné řešení
topologická a další pravidla při pořizování dat DTM.

 Kontroly dat v IS DTM – zpřesnění kontrol dat uvedených v dokumentu
Společná technická dokumentace Informačního systému Digitální technické
mapy kraje.  On-line aktuální verze popisu kontrol včetně jejich upřesnění je
dostupná na webové adrese: https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/kontroly.

 Metodika pro geodetické zaměřování základní prostorové situace
DTM kraje a pro práci s dokumentací - dokument Koordinační rady správců
digitální mapy veřejné správy a digitálních technických map krajů, verze 2.0 ze
dne 10. 4. 2024, který zejména stanovuje pravidla pro pracovní postupy, tvorbu
a obsah geodetického zaměření objektů základní prostorové situace DTM kraje
při předávání změn údajů o poloze a výšce objektu nebo zařízení v souvislosti s
požadavky na jejich vedení vyplývající z platných předpisů. Dokument je
dostupný na webové adrese: https://www.cuzk.cz/DMVS/Metodika.aspx.

 Ontologický popis objektů JVF DTM a s nimi souvisejících reálných objektů
je vedený a spravovaný v programu TermIt ČVUT (tj. programu provozovaného
v rámci krajské aktivity aktualizace obsahu thesaurů a ontologie pojmů DTM) a
koordinovaný IPR Praha. Pro účely snadného a veřejného prohlížení ontologie
DTM je zpracována prohlížečka na webové adrese:
https://app.iprpraha.cz/apl/app/prohlizecka_slovniku.

 Dotazy ohledně pořizování a správy dat DTM krajů, které jsou směřovány
na Metodickou pracovní skupinu DTM Koordinační rady správců DMVS a
DTM, jsou publikovány včetně kontaktů a již schválených odpovědí na webové
adrese: https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/. Tuto skupinu vede zástupce Zlínského
kraje, který je i provozovatelem uvedené webové aplikace.

e) Seznámení se se studií proveditelnosti k projektu, která bude poskytovateli předána
bezprostředně poté, co tato smlouva nabude účinnosti.

3. V rámci poskytování služeb budou poskytovatelem prováděny zejména následující činnosti:

a) zajištění odborných konzultačních služeb ohledně DTM MSK, které souvisí s realizací
projektu;

b) odborné konzultace při importu pořizovaných dat do DTM MSK;

c) konzultace a případná komunikace s obcemi a subjekty kraje zapojenými do projektu;

d) konzultace a doporučení při tvorbě technických dokumentů nutných pro provoz DTM
MSK (analýzy, směrnice, manuály, příručky apod.);

e) účast a asistence objednateli na schůzkách či jednáních s dodavateli dalšího plnění a
dodávek v rámci projektu, aktivní poskytování konzultací a doporučení k řešené
problematice na těchto jednáních, asistence při vytváření závěrů a výstupů (typicky
zápisů) z jednání objednatele s dodavatelem/dodavateli;

f) konzultace ke zjištění dopadu požadovaných změn směrem ke koncepci celkového
řešení projektu;

g) konzultace a doporučení při akceptaci výstupů a výsledků projektu;



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
5

h) konzultace k souladu výstupů a výsledků projektu s projektovou žádostí, resp. jejími
přílohami (studií proveditelnosti, technickým řešením apod.);

i) konzultace kontrol kvality dat, tj. zejména revize návrhu definovaných kontrolních
mechanismů a postupů k prokázání požadované kvality z hlediska obsahu, přesnosti
a úplnosti pořízených dat při realizaci projektu;

j) konzultace při provedení výstupních kontrol a návrhů postupů pro ověření kvality
z hlediska obsahu, přesnosti a úplnosti pořízených dat včetně revize návrhů výstupních
protokolů obsahující zejména postupy, rozsahy, metody a výsledky prováděných
kontrol dodávek pro projekt;

k) aktivní připomínkování a revize dokumentů dodaných dodavatelem zakázky
souvisejících s projektem;

l) další konzultační služby obdobného charakteru týkající se problematiky realizace
projektu.

4. Služby budou poskytovány v člověkohodinách a v rozsahu, který nesmí překročit finanční
limit uvedený v čl. IV odst. 2 této smlouvy.

5. Účelem této smlouvy je podpora zajištění kvalitního plnění souvisejícího s realizací projektu.

6. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené služby zaplatit poskytovateli cenu podle
čl. IV této smlouvy.

IV.
Cena za poskytování služeb

1. Cena za poskytování služeb dle čl. III odst. 3 této smlouvy je dána hodinovou sazbou za
jednu člověkohodinu ve výši:

bez DPH: 850,00 Kč

DPH ve výši 21 %: 178,50 Kč

včetně DPH: 1028,50 Kč

2. Celková cena za poskytované služby/člověkohodiny na základě této smlouvy nepřesáhne
částku 1.000.000 Kč bez DPH. V případě dosažení celkového finančního limitu dle
předchozí věty bude plnění této smlouvy ukončeno. Objednatel není povinen čerpat
služby v plném (předpokládaném) finančním objemu uvedeném v tomto odstavci.
Maximální finanční objem uvedený v této smlouvě není příslibem objednatele, že od
poskytovatele odebere služby v tomto finančním objemu.

3. Cena za služby podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady
poskytovatele spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena za služby podle
odst. 1 tohoto článku smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno
překročit.

4. Je-li poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je poskytovatel k ceně za služby bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.



DigitálnítechnickámapaMoravskoslezskéhokrajeII–reg.č.CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428

6

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny za služby v důsledku změny sazby

DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že poskytovatel stanoví sazbu
DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli

veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo a doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby v místě plnění, kterým je budova

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (adresa 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava),
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak či na vzdáleném poskytování služeb či jejich
části.

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby ode dne nabytí účinnosti této smlouvy
do vyčerpání finančního limitu dle čl. IV odst. 2 této smlouvy nebo do data ukončení

realizace projektu, podle toho, co nastane dříve.

Konec realizace projektu je v době uzavření smlouvy stanoven na 31.12.2025, v případě
změny se objednatel zavazuje písemně informovat poskytovatele.

3. Poskytovatel je povinen poskytovat služby na základě dílčího požadavku dle čl. VI této

smlouvy a v době plnění uvedené v dílčím požadavku.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen akceptovat provedení služeb, pokud
služby nebyly provedeny řádně nebo včas.

VI.
Dílčí požadavky a měsíční výkaz činnosti

1. Služby budou poskytovány na základě dílčích požadavků zaslaných oprávněnými osobami
objednatele dle čl. I této smlouvy.

2. Dílčí požadavky budou objednatelem zaslány na tuto e-mailovou adresu poskytovatele:
V případě změny e-mailové adresy je poskytovatel povinen

neprodleně písemně informovat objednatele, v takovém případě není nutné uzavírat
ke smlouvě dodatek.

3. V dílčím požadavku objednatel uvede specifikaci služeb, které mají být provedeny, popis
způsobu a výstupu provedení služeb a požadovanou dobu poskytnutí služeb.

4. Dílčí požadavek musí být zaslán poskytovateli nejpozději 5 pracovních dnů před
stanoveným začátkem plnění. Poskytovatel se do 2 pracovních dnů od odeslání dílčího

požadavku vyjádří, zda dílčí požadavek potvrzuje a následně navrhne předpokládaný počet
člověkohodin pro řešení požadavku. Dílčí požadavek je platný pouze po výslovné akceptaci
objednatelem.

5. Po provedení služeb dle dílčího požadavku, poskytovatel informuje objednatele o jejich

poskytnutí e-mailovým oznámením. Objednatel akceptuje anebo neakceptuje provedení
služeb a vpřípadě neakceptování uvede své výhrady s přiměřenou lhůtou k jejich
odstranění.



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
7

6. Poskytovatel je povinen za každý kalendářní měsíc, kdy objednateli poskytoval služby
sepsat měsíční výkaz poskytnutých služeb (dále jen „výkaz“). Tento výkaz zašle e-mailem
objednateli do 5. dne následujícího kalendářního měsíce ke schválení. Bez schválení výkazu
ze strany objednatele není poskytovatel oprávněn po objednateli požadovat úhradu ceny
za poskytnutí služeb.

7. Výkaz dle předchozího odstavce bude obsahovat alespoň:
a) číslo a datum vyhotovení výkazu,
b) označení objednatele a poskytovatele, dle čl. I smlouvy,
c) popis poskytnutých služeb (vč. přiřazení k dané konkrétní poskytnuté službě dle čl. III

odst. 3 této smlouvy) a uvedení počtu člověkohodin,
d) číslo této smlouvy a datum jejího uzavření (a datum nabytí účinnosti smlouvy),

včetně čísel a dat uzavření případných dodatků,
e) název projektu: „Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II“,

registrační číslo projektu: CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428,
f) prohlášení objednatele, že poskytnuté služby akceptuje či neakceptuje dle odst. 5

tohoto článku,
g) jména a podpisy oprávněných osob objednatele a poskytovatele.

Poskytovatel odpovídá za to, že informace uvedené ve výkazu budou v souladu
se skutečným stavem. Poskytovatel a objednatel jsou oprávněni vedle předepsaných
náležitostí uvést ve výkazu cokoliv, co budou považovat za nutné.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran přiměřeně ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Poskytovatel je zejména povinen:
a) Poskytnout služby řádně, včas a takovým způsobem, aby odpovídaly právním

předpisům a technickým normám ČR nebo jiné dokumentaci vztahující se k poskytnutí
služeb.

b) Řídit se při poskytování služeb pokyny objednatele.
c) Umožnit objednateli kontrolu poskytování služeb. Pokud objednatel zjistí,

že poskytovatel neposkytuje služby řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne
poskytovateli lhůtu k nápravě; neučiní-li tak poskytovatel ve stanovené lhůtě,
je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

d) Odstranit zjištěné vady plnění na své náklady.
e) Zajistit, aby veškerá komunikace související s předmětem plnění této smlouvy probíhala

v českém jazyce.
f) Informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy,

a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla.



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
8

g) Uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních
dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace projektu. Pokud je v českých
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji poskytovatel použít.

h) Po dobu 10 let od ukončení projektu poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí,
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu,
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

i) Významně nepoškozovat environmentální cíle (dodržení zásady DNSH – do no
significant harm neboli „významně nepoškozovat" v souladu s Oznámením Evropské
komise č. 2021/C58/01).

j) Zabezpečovat plnění dle této smlouvy prostřednictvím osob, kterými byla prokazována
kvalifikace v rámci výběrového řízení. V případě změn jednotlivých osob je poskytovatel
povinen vyžádat si písemný souhlas objednatele. Nové osoby musí disponovat
minimálně takovou kvalifikací, jaká byla po dané osobě požadována v zadávacích
podmínkách veřejné zakázky. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 5 dnů
od doručení žádosti a potřebných dokladů, disponuje-li nová osoba potřebnými
zkušenostmi. Objednatel nesmí souhlas se změnou osob bez objektivních důvodů
odmítnout, pokud mu budou poskytovatelem příslušné doklady předloženy.

k) Disponovat programovým vybavením Office 365 případě účtem Microsoft, který je
bezplatný (případně si neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy účet Microsoft
zřídí). Objednatel pro plnění této smlouvy vyžaduje mj. i komunikaci prostřednictvím
aplikací obsažených v Office 365 (např. aplikace Teams) a je tak nezbytné, aby
poskytovatel byl schopen i této komunikace, podrobnosti smluvní strany dohodnou na
úvodním kontrolním dnu dle čl. VIII odst. 1 této smlouvy.

l) Dodržovat manuál jednotného vizuálního stylu Moravskoslezského kraje, který je
dostupný zde: https://www.msk.cz/assets/verejnost/manual.pdf. Dokumenty, které
v rámci plnění této smlouvy poskytovatel vytvoří, musí odpovídat jednotnému
vizuálnímu stylu dle výše uvedeného manuálu. Způsob použití manuálu jednotného
vizuálního stylu Moravskoslezského kraje na jednotlivé dokumenty, které budou v rámci
poskytování služeb vytvořeny, určí objednatel na jednáních s poskytovatelem dle čl.
VIII této smlouvy anebo jiným způsobem. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel
nepřevezme služby anebo jeho část, pokud příslušná dokumentace nebude odpovídat
jednotnému vizuálnímu stylu.

3. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nutnou k poskytování služeb.

VIII.
Kontrolní dny a jednání

1. Objednatel se zavazuje po nabytí účinnosti této smlouvy svolat úvodní kontrolní den
(prezenční nebo videokonferenční formou), kde bude dohodnut zejména postup a způsob
poskytování služeb a objednatel poskytovateli předá nezbytné informace včetně interních
pravidel, které se vztahují k plnění této smlouvy. Poskytovatel je povinen se úvodního



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
9

kontrolního dne zúčastnit. Úvodní kontrolní den bude realizován na základě pozvánky
objednatele. Poskytovatel se zavazuje pořídit z úvodního kontrolního dne zápis, ve kterém
budou uvedeny všechny podstatné informace zejména související s plněním této smlouvy
včetně rámcového časového harmonogramu poskytování služeb.

2. Kontrolní dny budou probíhat v sídle objednatele nebo videokonferenčně,
a to ve frekvenci, kterou stanoví objednatel.

3. Kontrolní dny organizuje a svolává objednatel, nedohodnou-li se strany jinak, poskytovatel
poskytne za tímto účelem objednateli nezbytnou součinnost. Poskytovatel je povinen se na
základě pozvánky objednatele účastnit kontrolních dnů a jednání ohledně předmětu této
smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen objednateli předat seznam konkrétních osob, které se
na poskytování služeb budou podílet, vč. jejich kontaktních údajů.

5. Objednatel je oprávněn svolat jednání týkající se předmětu smlouvy i mimo naplánované
kontrolní dny.

IX.
Platební a fakturační podmínky

1. Zálohy na platbu ceny za služby nejsou sjednány.

2. V souladu se zákonem o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Za dílčí plnění
se považuje poskytnutí služeb za čtvrtletí.

3. Podkladem pro úhradu ceny za služby budou faktury, které budou mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními
předpisy (dále jen "faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy
pro daňový doklad/účetní doklad bude poskytovatel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy objednatele (viz úvodní strana smlouvy), číslo veřejné zakázky

(tj. 057/2024), IČO objednatele,
b) předmět smlouvy: „Konzultační činnost pro realizaci projektu “Digitální technická mapa

Moravskoslezského kraje II “,
c) název projektu: „Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II“, registrační číslo

projektu: reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428, a text „Spolufinancováno
prostřednictvím NPO“,

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. I, je poskytovatel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II
odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu, kontaktního telefonu

a e-mailu,
g) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů),
h) přílohou každé faktury budou objednatelem schválené (podepsané) výkazy dle čl. VI

odst. 7 této smlouvy, a to za příslušné čtvrtletí.



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
10

5. Povinnost zaplatit cenu za služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů, ode dne jejího doručení objednateli.

7. Doručení faktury se provede osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, do datové schránky,
případně prostřednictvím e-mailu na adresu elektronické podatelny: posta@msk.cz.
Objednatel preferuje doručení faktury elektronicky.

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Poskytovatel provede opravu faktury. Odesláním vadné faktury poskytovateli přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené
faktury objednateli.

9. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona
o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a poskytovatelem, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně
daně z přidané hodnoty.

10. Je-li poskytovatel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění
daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
poskytovatele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně poskytovateli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

X.
Práva z vadného plnění

1. Služba má vadu, jestliže neodpovídá svou kvalitou a rozsahem požadavkům uvedeným
v této smlouvě, požadavkům platných právních předpisů a norem.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má služba při převzetí objednatelem,
byť se vada projeví až později.



DigitálnítechnickámapaMoravskoslezskéhokrajeII–reg.č.CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428

11

3. Veškeré vady poskytnutého plnění budou poskytovatelem odstraněny bezplatně.

4. Veškeré vady je objednatel povinen uplatnit u poskytovatele bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícím co nejpodrobnější

specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady služeb oznamovat:
e-mail:
adresu: Olšová 796/10, 326 00 Plzeň

do datové schránky: iahunwz

5. Poskytovatel je povinen odstranit vadu nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

6. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to

v plné výši. Poskytovatel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv

z vadného plnění.

XI.
Práva duševního vlastnictví

1. Pokud při plnění této smlouvy vzniknou služby nebo výstupy, které obsahují autorské dílo
ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „autorské dílo“ a „autorský zákon“), poskytuje poskytovatel objednateli oprávnění

autorské služby užívat dle níže uvedených licenčních podmínek (dále jen „licence“).
Poskytovatel poskytuje objednateli licenci k užívání autorského díla s účinností od okamžiku
poskytnutí služby, jejíž je autorské dílo součástí. Licence je udělena k užití autorského díla
objednateli k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné
či přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to znamená, že:

a) licence je nevýhradní a neomezená, a to zejména ke splnění celého předmětu smlouvy,

b) licence je bez časového omezení (trvá po celou dobu trvání majetkových práv
autorských k příslušným autorským dílům), územního omezení a množstevního omezení
a pro všechny způsoby užití,

c) licence je převoditelná a postupitelná, tzn. je bez jakéhokoliv dalšího svolení
poskytovatele udělena objednateli s právem udělení bezúplatné podlicence a je
objednatelem rovněž dále postupitelná jakékoliv třetí osobě,

d) objednatel je oprávněn výsledky činnosti, vzniklých dle této smlouvy (tj. autorská díla)

užít v původní nebo jiné zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo
v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky,

e) licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušného
autorského díla,

f) poskytovatel společně s licencí poskytuje objednateli právo provádět jakékoliv
modifikace, úpravy, změny autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat,
zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či
do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob,

g) licenci není objednatel povinen využít, a to a ani zčásti,



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
12

h) v případě, že výsledkem provedeného díla bude plnění mající charakter průmyslového
vlastnictví (patent, užitný vzor, průmyslový vzor atd.), zavazuje se poskytovatel
poskytnout objednateli k takovému plnění ke dni poskytnutí tohoto plnění licenci k užití
průmyslového vlastnictví v rozsahu potřebném vzhledem k předmětu této smlouvy.
Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí takové licence (licenční odměna) je
již zahrnuta v ceně za služby.

2. Udělení veškerých práv dle tohoto článku smlouvy nelze ze strany poskytovatele vypovědět
a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti této smlouvy.

XII.
Klasifikace a ochrana informací, ochrana osobních údajů

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, je ustanoveními tohoto článku smlouvy
mezi smluvními stranami upravena zejména bezpečnost informací, ochrana osobních údajů
a bezpečnostní procesy a postupy objednatele, které souvisejí s plněním této smlouvy,
zejména Směrnicí informační a kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, se kterou bude poskytovatel seznámen po uzavření této
smlouvy.

2. Poskytovatel objednateli odpovídá za to, že dokumenty a soubory dat, které mu
při poskytování služeb předá:

a) jsou kopiemi originálů příslušných dokumentů a souborů dat poskytovatele,

b) neobsahují žádné infiltrační prostředky,

c) že k nim má práva na jejich šíření, instalaci, konfiguraci a správu, která mu
umožňují s nimi nakládat a dále je poskytovat tak, jak je sjednáno v této smlouvě.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že jeho aktivity prováděné na zařízeních objednatele
prostřednictvím vzdáleného přístupu, budou monitorovány a uchovávány.

4. Pro zajištění dostatečné ochrany informačních aktiv, kterými objednatel disponuje,
klasifikuje objednatel data do klasifikačních skupin:

 veřejné, které jsou označeny písmenem "W",

 neveřejné, které jsou označeny písmenem "N",

 chráněné, které jsou označeny písmenem "CH".

5. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními
stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se smluvní strany
seznámí při realizaci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, jsou
klasifikovány jako neveřejné. V případě, že budou poskytovateli zpřístupněny osobní údaje,
jsou pro účely této smlouvy považovány za neveřejné či chráněné informace.

6. Poskytovatel se zavazuje, že neveřejné či chráněné informace jiným subjektům nesdělí,
nezpřístupní, nezkopíruje a neumožní jejich zkopírování ani nevyužije pro sebe nebo
pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým
zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a za tímto



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
13

účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit.
Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace
za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

7. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy ohledně neveřejných či chráněných
informací se nevztahuje na informace, které:
a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,
b) byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,
c) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak než následkem porušení povinnosti jedné

ze smluvních stran,
d) příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana,
e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem

na základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem,
f) smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi

nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.

8. Poskytovatel je povinen zlikvidovat veškeré neveřejné či chráněné informace, které se
dověděl v průběhu plnění této smlouvy poté, co bude plnění z této smlouvy ukončeno, ať
už splněním anebo jiným způsobem zániku této smlouvy.

9. Poskytovatel je povinen veškeré neveřejné nebo chráněné informace získané v průběhu
plnění této smlouvy přenášet přes veřejné přenosové linky zabezpečené šifrováním,
přičemž musí být použitý silný šifrovací algoritmus (šifrování AES-256, heslo min. 17 znaků
a kombinace znaků ze všech kategorií – velká písmena, malá písmena, číslice a speciální
znaky).

10. Poskytovatel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, která jsou nutné k zajištění
plnění předmětu této smlouvy a která vyplývají z této smlouvy anebo z vnitřních předpisů
a postupů objednatele, se kterými bude poskytovatel seznámen.

11. Povinnost ochrany neveřejných a chráněných informací trvá bez ohledu na ukončení
účinnosti této smlouvy. Neveřejné a chráněné informace jsou považovány za důvěrné údaje
ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

XIII.
Sankce

1. V případě, že poskytovatel neprovede služby včas (v době stanovené v dílčím požadavku
dle VI odst. 3 a 4 této smlouvy), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
3.000 Kč, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud poskytovatel neodstraní vadu služeb ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 5 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý započatý
den prodlení.

3. V případě neúčasti zástupců poskytovatele na kontrolních dnech nebo jednáních týkajících
se této smlouvy v rozporu s čl. VIII odst. 1, 3 nebo 4 této smlouvy, je poskytovatel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý případ porušení této
povinnosti.



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
14

4. V případě nepořízení zápisu z úvodního kontrolního dne dle čl. VIII odst. 1 této smlouvy,
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý
započatý den ode dne, kdy tato povinnost měla nastat.

5. V případě porušení povinností poskytovatele uvedených v článku XI nebo XII této smlouvy,
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý
jednotlivý zjištěný případ, není-li jinými ustanoveními této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

6. Provede-li poskytovatel změnu osoby, jejímž prostřednictvím v rámci výběrového řízení na
veřejnou zakázku, které předcházelo uzavření této smlouvy, prokázal splnění kvalifikačních
požadavků v rozporu s čl. VII odst. 2 písm. j) této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý zjištěný případ.

7. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za služby sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

8. Smluvní pokuty se započítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XIV.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Poskytovatel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy
nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv.
individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne
5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům
vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska
a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení).

2. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

3. Poskytovatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost poskytovatele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Poskytovatel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou
součinnost pro případné ověření pravdivosti těchto informací.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností poskytovatele
vyplývajících z odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti
nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této
smlouvy.

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je poskytovatel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ
porušení.



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
15

XV.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
 opakované neposkytnutí služeb v době plnění dle čl. V a VI této smlouvy,
 nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které

se týkají poskytovaných služeb,
 nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění,
 opakovaného porušení povinností dle (minimálně 2x) povinností poskytovatele dle

čl. XI nebo XII této smlouvy,
 opakovaného (minimálně 2x) bezdůvodné nepotvrzení dílčího požadavku dle čl. VI

odst. 3 této smlouvy,
 neuhrazení ceny za služby objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení
první výzvy.

c) jednostrannou výpovědí ze strany objednatele, a to i bez uvedení důvodu, s výpovědní
dobou v délce jednoho měsíce, která začne běžet prvního dne měsíce, který následuje
po měsíci, ve kterém byla doručena výpověď poskytovateli.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh

3. Odstoupení či výpověď od této smlouvy musí být písemně oznámeno druhé smluvní straně
a je účinné dnem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany se v případě ukončení smlouvy odstoupením či výpovědí dle tohoto článku
této časti smlouvy, zavazují uzavřít dohodu, kterou budou vypořádány jejich vzájemné
nároky, zejména finančního charakteru.

5. Odstoupením či výpovědí této smlouvy nezaniká nárok oprávněné strany na zaplacení
smluvních pokut a náhradu škody.

6. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy jsou splněny následující podmínky:



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
16

a) vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy došlo druhé smluvní straně,

b) poskytovatel obdrží od objednatele informaci o tom, že projekt byl vybrán k financování
poskytovatelem dotace nebo že poskytovatel dotace vydal Rozhodnutí o poskytnutí
dotace a

c) smlouva je uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

3. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí straně.

4. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností
originálu, z nichž objednatel obdrží 3 a poskytovatel 1 vyhotovení. Je-li tato smlouva
uzavřena elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem o registru
smluv zajistí objednatel.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 105/7308
ze dne 15. 7. 2024.

V Ostravě dne: V Plzni dne:

za objednatele
Ing. Josef Bělica, MBA

hejtman kraje

poskytovatel
Michal Souček

Michal 
Souček

Digitálně podepsal 
Michal Souček 
Datum: 2024.07.16 
12:00:22 +02'00'

Elektronický podpis: 24.7.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Josef Bělica, MBA
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 23.4.2027 16:51 +02:00



Digitální technická mapa Moravskoslezského kraje II – reg. č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008428
17

Smlouvu je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí
určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení
č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023.


